２０２５年１１月２５日

報道関係各位

江ノ島電鉄株式会社

小田急電鉄株式会社

冬の江の島・鎌倉で“秘密のメニュー”を巡るカフェ旅

１２月１日から、人気カフェ９店舗によるスタンプラリー「＃秘密のえのかま」開催

～全店制覇でホテル宿泊券が当たるチャンスも～

 江ノ島電鉄株式会社（本社：神奈川県藤沢市 社長：黒田 聡）と小田急電鉄株式会社（本社：

東京都新宿区 社長：鈴木 滋）は、２０２５年１２月１日(月)から２０２６年３月２２日(日)まで、

江の島・鎌倉エリアのカフェ９店舗と連携し、冬の限定スタンプラリーイベント「＃秘密のえのか

ま」を開催します。

本イベントでは、参加店舗がこの期間のためだけに考案した“秘密のメニュー”を提供。地元の旬の素

材を使ったスイーツや、寒い季節にぴったりのスパイスドリンク、希少な茶葉を使った特別な一杯など、

ここでしか味わえないメニューがそろいます。冬の海辺を歩きながら、温かい飲み物と甘いひとときに癒

される。そんな季節ならではの楽しみ方を、沿線のカフェとともにご提案します。

各店舗でスタンプを獲得することで“秘密のメニュー”を注文することができ、これを注文した方に

は、参加賞として缶バッジ（各店舗先着７５名）をお渡しします。さらに、全９店舗のスタンプを集め、

アンケートにお答えいただいた方の中から抽選で２名に、江の島・鎌倉エリアのホテルペア宿泊券

（「岩本楼」または「鎌倉青山」）をプレゼントします。

ご参加には、企画乗車券「江の島・鎌倉フリーパス」「のりおりくん」のご利用が便利でお得です。ま

た、スタンプラリーにはスマートフォンアプリ「SpotTour」のダウンロードが必要で、各店舗にて専用

二次元コードを読み取ることでスタンプを獲得いただけます。

両社では、「絵はがきになる日常を。」をテーマに、広く知られていない江の島・鎌倉エリアの多様な

魅力を発信しており、この冬のカフェ旅にあわせて、これまで行ったことのないエリア散策もお楽しみ

いただきたいと考えます。

老舗紅茶専門店の内装 秘密のメニュー 一例

（秘密の腰越ブレンドコーヒーとドリップパックセット）

 デジタルスタンプラリー「＃秘密のえのかま」の詳細は下記のとおりです。

記

１ 開催期間 ２０２５年１２月１日（月）～２０２６年３月２２日（日）

２ 参加方法 （１） デジタルスタンプラリー参加方法

  ① スマートフォンアプリ「SpotTour」をダウンロード

  ②  ツアーコード「５０５２１」もしくは「秘密のえのかま」と検索

  ③ 「秘密のえのかま」をタップし、「参加する」をタップ

  （２） 秘密のメニュー注文方法

  ① アプリを起動させ、「秘密のえのかま」ページを開く

  ② 訪問したお店のロゴをタップ

  ③   右上のボタンをタップ

  ④ 店舗に設置してある二次元コードを読み取り、スタンプを獲得

  ⑤ 店舗のロゴが緑色のスタンプに変わる

  ⑥ 店舗スタッフへスタンプを提示する

  （３） 参加店舗

  ① UMIYAMA DO  片瀬江ノ島駅  徒歩 ２５分

  ② SAZANAMI COFFEE 藤沢駅     徒歩 ３分

  ③ Better Together Coffee 鵠沼海岸駅   徒歩 ２分

  ④ RAJAH COFFEE 腰越駅     徒歩 ４分

  ⑤ Sunrays island 七里ヶ浜駅   徒歩 １分

  ⑥ cafe うみのトナリ  稲村ヶ崎駅   徒歩 ４分

  ⑦ SOMETHING'S COFFEEHOUSE 極楽寺駅    徒歩 ２分

  ⑧ COFFEE TALKS KAMAKURA 鎌倉駅     徒歩 ２分

  ⑨ ブンブン紅茶店 鎌倉駅     徒歩 ７分

   秘密のメニュー 一例

３ 参 加 費 無料（交通費・通信費・秘密のメニューの代金は参加者負担）

４ 特 典 （１）参 加 賞 ・各店舗オリジナル缶バッジ

「秘密のメニュー」をご注文いただいた方には、各店舗先着

７５名さまに店舗ロゴが描かれた缶バッジをプレゼント

  （２）コンプリート賞 ・江の島・鎌倉エリアのホテルペア宿泊券（１泊）

全９店舗のスタンプを集めアンケートにお答えいただいた方

の中から抽選で２名さま

① 岩本楼（江の島島内）https://www.iwamotoro.co.jp/

② 鎌倉青山（鎌倉駅） https://www.kamakuraseizan.jp/

５ 特設サイト https://enokama.jp/secret03/

６ お問い合わせ 小田急お客さまセンター 電 話：０４４－２９９－８２００

  営業時間：９：００～１７：００

以 上

＜参考＞

   本企画の周遊には、企画乗車券「江の島・鎌倉フリーパス」「のりおりくん」のご利用が便利

でお得です。さらに、イベント期間中（１２月１日～３月２２日）は、スタンプラリーの参加有

無にかかわらず、「江の島・鎌倉フリーパス」または「のりおりくん」を対象店舗でご提示いた

だくと、オリジナルステッカーなど各店舗で特典が受けられます。

   「江の島・鎌倉フリーパス」https://www.odakyu-freepass.jp/enokama/

「のりおりくん」https://www.enoden.co.jp/tourism/ticket/noriorikun/

カマクラキャロットケーキ 六亀の老茶（小焼き菓子付き）

https://www.iwamotoro.co.jp/
https://www.kamakuraseizan.jp/
https://enokama.jp/secret03/
mailto:Enokama.navi@odakyu-dentetsu.co.jp
https://www.odakyu-freepass.jp/enokama/
https://www.enoden.co.jp/tourism/ticket/noriorikun/